

Nr 453.

Av herr **Molander**, om understöd åt förre sjömannen
J. L. Andersson.

Förre sjömannen, Jonas Lambert Andersson, Domsjöverken, ådrog sig under militärtjänstgöring vid kungl. flottan genom ett olycksfall den 20 september 1914 en skada i vänstra knäleden. Knäet opererades den 26 oktober samma år. Andersson har haft ett efterhand ökat obehag i knäleden och underkastades ny operation den 25 maj 1932. Den läkare, som företog denna operation, har i avgivet intyg förklarat, att ingenting talar mot att olycksfallet i militärtjänstgöringen år 1914 givit upphov till åkomman i knäet. Därjämte har ett flertal andra läkare intygat att de hålla för sannolikt att ett orsakssammanhang mellan skadorna finnes.

År 1934 väckte Andersson talan hos Stockholms rådhusrätt mot riks-försäkringsanstalten med yrkande om att anstalten måtte åläggas att till honom utgiva ersättning enligt de grunder, varom stadgas i kungl. förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring. Talan ogillades. Sedermera har Kungl. Maj:t lämnat utan åtgärd av Andersson gjorda framställningar att få komma i åtnjutande av ersättning till följd av den åberopade kroppsskadan.

Rådhusrättens dom och Kungl. Maj:ts utslag torde vara grundade på formella skäl. Det synes mig vara otvivelaktigt, att Andersson ådragit sig kroppsskada under militärtjänstgöring och att han därav fått framtida men. Det synes sålunda vara förenat med rätt och billighet att Andersson genom ett beslut av riksdagen kommer i åtnjutande av sin rätt.

På grund av vad som anförts får jag därför hemställa,

att riksdagen må medgiva att till förre sjömannen, Jonas Lambert Andersson, må från och med den 1 januari 1936 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. utbetalas det understöd, som skulle hava tillkommit honom, därest förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, varit å honom tillämplig; dock utan rätt för honom att å sagda understöd åtnjuta dyrtidstillägg.

Stockholm den 23 januari 1936.

Helmer Molander.

Nödiga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.